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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.183.2022

Odpowiadając  na interpelację  Pana Radnego z dnia  22 listopada 2022 r.  w sprawie
wprowadzenia regulacji prawnych w zakresie udostępniania przez właścicieli nieruchomości
pojemników  na  odpady  dla  określonej  grupy  mieszkańców  (seniorzy  70+),  określonych
uchwałą  nr  729/XXII/2020  Rady  Miasta  Lublin  z  dnia  15 października  2020  r.  w  sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie miasta Lublin przesyłam stosowne
wyjaśnienia.

Uchwała nr 729/XXII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 15 października 2020 r. w sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Lublin będąca aktem prawa
o  charakterze  lokalnym  swoim  zakresem  określa  zbiór  praw  i  obowiązków  dotyczących
utrzymania  czystości  i  porządku przez wszystkich  właścicieli  nieruchomości  pozostających
w granicach administracyjnych Miasta Lublin.  Z uwagi na jej powszechny charakter należy
uznać, że określone w niej prawa i obowiązki związane min. z udostępnianiem pojemników
w celu ich opróżnienia, dotyczą wszystkich właścicieli nieruchomości. 

Zasada ta została szczegółowo określona w §7 ust. 2 Regulaminu utrzymania czystości
i  porządku  na  terenie  miasta  Lublin,  zgodnie  z  którą  każdy  właściciel  nieruchomości
obowiązany  jest  do  wyznaczenia  miejsca  usytuowania  pojemników na  odpady  na  terenie
swojej  nieruchomości  i  udostępniania  ich  w przypadku zabudowy jednorodzinnej,  poprzez
wystawienie  przed  posesję  wyłącznie  celem  ich  opróżnienia  przez  uprawnionego
przedsiębiorcę, nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru (§ 7  ust.
4 Regulaminu). Postępowanie w sprawie egzekwowania ww. obowiązku, zgodnie z art. 10 ust.
2  i  2a  ustawy z  dnia  13 września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach
(tj.  Dz.U.  z  2022 r.,  poz.1297 ze zm) toczy się  według przepisów Kodeksu postępowania
w sprawach o wykroczenia i jest realizowane przez Straż Miejską Miasta Lublin.

Odnosząc się do zapytania Pana Radnego dotyczącego umożliwienia określonej grupie
mieszkańców  pozostawiania  pojemników  na  odpady  komunalne  na  terenach  miejskich
poprzez stosowne zmiany zapisów w prawie miejscowym tj. Regulaminie utrzymania czystości
i  porządku na terenie miasta Lublin wyjaśniam, że zapisy takie wykraczałyby poza zakres
delegacji ustawowej wynikający z art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
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W  odniesieniu  do  zapytania  Pana  Radnego  w  zakresie  wybiórczego  stosowania
i  egzekwowania obowiązków wynikających z ww. Regulaminu wobec mieszkańców miasta
Lublin  wyjaśniam,  że  wszystkie  zgłoszenia  dotyczące  nieprawidłowości  w  zakresie
przestrzegania przepisów prawa miejscowego dotyczącego utrzymania czystości i porządku
są szczegółowo analizowane i sprawdzane przez właściwe komórki organizacyjne i jednostki
Urzędu Miasta Lublin. Szczegółowe informacje o podejmowanych w tym zakresie działaniach
były przekazywane Panu Radnemu w odpowiedzi na interpelację udzieloną dnia 9 września
2021 r.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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